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kehitysjärjestöistä. Lähetysseura tekee työtä uskon, toivon ja rakkauden 
puolesta ympäri maailmaa.  
Palvelemme teitä sopimusasioissa: seurakuntapalvelut.fi 

Kiinan työalue Ilse Paakkinen 

Aluejohtajan kirje 2023 

Usko Jumalaan, toivo paremmasta ja rakkaus lähimmäiseen muodostavat 
peruskallion, jolle Lähetysseuran työ rakentuu. Tähän pohjautuu 
kokonaisvaltainen lähetystyö, johon kuuluu hengellisen työn lisäksi 
huolenpito lähimmäisestä ja vaikuttaminen paremman tulevaisuuden puolesta. 

Toiveikasta Jäniksen vuotta 2023 Kiinan työalueelta! 

Vuosi on käynnistynyt vauhdikkaasti kumppanivierailuja suunnitellen, nyt kun kaikki matkustusrajoitukset on 
purettu. Kiinan työalueella juhlittiin tammikuun lopussa kiinalaista uutta vuotta. Uusi jäniksen vuosi tuo 
kiinalaisen ajattelun mukaan tullessaan toivoa ja yhteistyötä. Voimakas ja sähäkkä tiikerin vuosi jää nyt taka-
alalle – ja hyvä niin! Ensin kuitenkin katse taaksepäin. 
 
 
Vaihtuneeseen vuoteen 2022 on mahtunut paljon iloa, mutta myös haasteita. Hongkong oli onnistunut 
pitämään koronatartuntaluvut alhaisina melkein koko pandemian ajan. Tässä olivat auttaneet tiukat 
karanteenimääräykset ulkomailta matkustaville: pahimmillaan 3 viikon pakollinen karanteeni 
hotellihuoneessa, josta ei saanut poistua jaloittelemaan. Tammikuussa 2022 karanteeni kuitenkin petti, sillä 
herkästi tarttuva omikronmuunnos pääsi livahtamaan lentokentällä työskentelevän henkilökunnan kautta 
Hongkongiin. Koska väki täällä oli tuudittautunut karanteenin toimivuuteen, esimerkiksi vanhempi väestö ei 
juuri ollut ottanut rokotteita. Maaliskuussa 2022 Hongkongissa terveydenhoitojärjestelmä oli koronapotilaiden 
kohdalla romahtamisen partaalla, ja Hongkongin kuolleisuusluvut nousivat maailman korkeimmaksi. Meille 
vastikään loppusyksystä 2021 muuttanut henkilökunta joutui heti tammikuusta 2022 elämään yhä tiukentuvien 
koronarajoitusten alla ja kaikki kumppanitapaamiset jouduttiin perumaan. Kevät oli raskas, kun elämän ilot ja 
ihmisten kohtaaminen vaihtui surullisiin uutisiin sairaanhoitojärjestelmän vaikeasta tilanteesta ja sairastuneista 
vanhuksista. Kesää kohti tilanne kuitenkin parani ja lopulta Hongkong päätyi purkamaan 
karanteenijärjestelmän minimiin, samalla kun rokotekattavuus nousi. Nyt vuoden lähestyessä loppuaan 
voimme alueella yhdessä todeta, että raskas alkuvuosi on vaihtunut suureen iloon kumppanuudesta, sekä 
uusista työtovereista! 
 
Taiwanin saari 
 

Ilo oli ylimmillään, kun Kiinan 
työalueen tiimi pääsi matkustamaan 
Taiwanin saarelle ensimmäistä kertaa 
sitten pandemian alettua. Edellisestä 
vierailusta olikin tasan kolme vuotta! 
Taiwanin työmme jatkuu nyt uudella 
vahvistuksella, kun teologian tohtorit 
Minna Rikkinen ja Ari Hukari 
muuttivat Taiwanille syksyllä 2022. 
Minna tulee työskentelemään 
Taiwanin kirkolla Kirkon johtamisen 
ja teologisen koulutuksen 
asiantuntijana. Ari työskentelee koko 
Kiinan työalueella Johtamisen ja 
teologisen koulutuksen 
asiantuntijana. Tervetuloa sekä 
Taiwanille että Kiinan työalueen 
tiimiin! Hymy olikin herkässä, kun 
vihdoin pääsimme tapaamaan. 
 
 
 

 
 

Lähetysseuran ja Taiwanin Luterilaisen kirkon väki kohtasivat lokakuussa 
2022. 
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Taiwanin luterilaiselle kirkolle kuuluu muitakin hyviä 
uutisia! Kirkon presidentiksi valittiin pastori Selma Chen. 
Paljon onnea Taiwanin luterilainen kirkko! Kirkon 
varapresidenttinä jatkaa David Chen (Chen on yksi 
yleisimmistä sukunimistä alueella). Lähetysseuralla oli 
kunnia osallistua vuosikokoukseen, jossa presidentistä 
äänestettiin. Työntekijämme Ari Hukari kirjoitti Kiinan 
työalueen Facebook sivuille kirkon uutisista varsin 
kauniisti: ” Kirkko olkoon niin kuin puu… (Virsi 949). 
Kaohsiungin keskuspuistossa näkemäni puu herätti 
pohtimaan virren viestiä. Millainen puu Taiwanin 
luterilaisen kirkon pieni yhteisö haluaisi olla? Sitä kyseltiin 
tämän vuoden kirkon vuosikokouksessa. Kirkon väistyvä 
presidentti (kirkon johtaja) David Chen visioi 
seurakunnista, jotka tarjoaisivat kodinomaista suojaa tai 
perhemäistä turvaa. Jotkut työntekijät unelmoivat kasvusta. 
Mistä löytyisi ikääntyvien seurakuntalaisten keskelle uutta 
kasvuvoimaa? Vastavalittu uusi presidentti Selma Chen 
puhuu rohkeasti uudistuksesta, transformaatiosta. Kirkon 
organisaation ja johtamisen asiantuntija Minna Rikkinen 
on tukemassa Selmaa kirkon uuden suunnan löytämisessä, 
erityisesti nuorten ja naisten osallisuuden vahvistamisessa. 
”Kirkko olkoon niin kuin puu, se saakoon kasvaa, missä 
tahdot… Hedelmän ja varjon suokoon, sekä lämpöä ja 
voimaa.” 
 
 

Hongkongin itsehallintoalue 
 
Olemme saaneet vahvistusta myös Hongkongiin. Aasialaisen teologian asiantuntija, teologian tohtori Jukka 
Helle aloitti teologisten aineiden opettajana Hongkongin luterilaisella teologisella seminaarilla. Jukka on 
opettanut syyslukukaudella sekä diakoniaa että liturgiaa. Jukalla on aikaisempi pitkä kokemus Mekongin 
alueelta, joka on rikkaus myös seminaarille, sillä merkittävä osa sen kansainvälisistä oppilaista tulee Mekongin 
alueen maista. Jukan ajatuksia voi kuunnella myös Kirkko maailmalla podcasteista, jossa hän korostaa 
vuoropuhelun merkitystä joka suuntaan globaalissa kirkossamme. Suomessa ei aina kovin hyvin tunneta sitä 
tapaa, miten teologiaa tehdään Aasiassa. Olisikin viisasta antautua enemmän vuorovaikutukseen ja kuulla 
ääniä näistä kirkoista. 
Syksyn uutena asiana koko Hongkongissa asuvalle tiimille ovat olleet kantonin kiinan perusopinnot. Käymme 
kumppanimme Luterilaisen teologisen seminaarin tiloissa opiskelemassa kantonia tiistai aamuisin. Siitä onkin 
hyvä jatkaa suoraan lounaalle kanttiiniin, jossa opittuja taitoja pääsee harjoittelemaan käytännössä! 
 
Muutoinkin vieraaseen kulttuuriin muuttaminen edellyttää opiskelijan nöyrää asennetta. Itse kavahdan 
ajatusta, että kirkon kansainvälisessä työssä me Suomesta muuttaneet tulisimme kertomaan kuinka asiat 
tehdään parhaiten tai pelastamaan maailmaa. Yhteistyö, lempeä uteliaisuus ja tahto oppia rinnalla kulkien ovat 
hyviä eväitä. ”Kuka sinä olet, mikä sinulle on tärkeää ja saanko kulkea rinnallasi” ovat tärkeitä kysymyksiä 
yhä uudelleen kysyttäväksi. 
 
 

Minna Rikkinen (vas) ja Selma Chen 
suunnistamassa Kaohsiungin vehreässä maisemassa 
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Samalla ne johdattavat kysymään 
itseltämme samaa ja lempeästi 
kyseenalaistamaan omia pinttyneitä ja 
opittuja ajatuksiamme ja 
kategorisointejamme. Länsimainen 
teologia ja historiallinen perinne on 
vain yksi monista, meillä ei ole 
minkäänlaista yksinomistusoikeutta 
kristilliseen teologiaan. Joka puolella 
maailmaa tehtävä teologia ja erilaisista 
konteksteista (länsi mukaan luettuna) 
nousevat kysymykset, haasteet ja 
uudet näkökulmat rikastavat 
ymmärrystämme Raamatun sanomasta 
ja Jeesuksen sortavia rakenteita 
muuttavasta toiminnasta. Se on tässä 
meidän työssämme parasta, aina voi 
oppia uutta itsestään, kumppanista, 
siitä paikasta, jossa saamme elää ja 
yhteydestä, jonka tämä työ antaa koko 
maailmaan.  
 

Manner-Kiina 
Manner-Kiinan koronasulut jatkuivat aivan joulukuun loppumetreille saakka, kunnes ne yllättäen purettiin! 
Syksyn aikana sadat miljoonat kiinalaiset ovat olleet koronasulkujen ja rajoitusten kohteena, vaikka maailma 
ympärillä oli jo avautunut. Toki samaan aikaan useat alueet Kiinassa ovat voineet jatkaa elämäänsä melko 
normaalisti, sillä koronasulut eivät ole koskettaneet kaikkia alueita. Lopulta myös kansalaisten mieliala 
vaihtui, jonka arvellaan vaikuttaneen koronarajoitusten purkamiseen. Kiinassa harvinaiset mielenosoitukset 
johtivat ensin esimerkiksi Guangzhoun ja Chongqingin suurkaupunkien rajoitushöllennyksiin, siitä huolimatta, 
että tauti levisi. Lopulta kaikki koronasulut poistettiin. Niinpä kiinalaisen uuden vuoden aikaan 
Hongkongissakin nähtiin pitkästä aikaa mannerkiinalaisia turisteja. Tuntuu hienolta, että matkustaminen on 
jälleen mahdollista! Odotamme jälleennäkemistä innokkaasti! 
 

Koronan tuomista haasteista huolimatta työmme saattoi 
jatkua vuonna 2022, vaikka tilapäisiä rajoitteita onkin voinut 
tulla. Esimerkiksi kuurojen oppilaiden inklusiivinen opetus 
on jatkunut koronan tuomista haasteita huolimatta. Kiinassa 
kuuroutta on perinteisesti pidetty tabuna. Kun Lähetysseura 
aloitti vuosia sitten kuurojen lasten inklusiivisen opetuksen 
kehittämisen yhdessä Amity Foundationin (Ystävyyden 
säätiö) kanssa, viittomia ei Kiinassa juuri käytetty. 
Sittemmin hanke on saanut laajaa kannatusta useista 
kouluista, luokassa käytetään viittomia yhdessä 
sisäkorvaimplanttien kanssa ja hiljattain palkattiin jopa kaksi 
ensimmäistä kuuroa opettajaa, Kiinan ensimmäiset kuurot 
opettajat. Vuonna 2023 hanke laajenee Sichuanin 
osavaltioon ja hankkeeseen otetaan mukaan myös muita 
vammaisia lapsia, kuten autismin kirjon ja 
tarkkaavaisuushäiriön kanssa eläviä lapsia.  

Oppilaita uuden äärellä. Vasemmalta oikealle: Jukka Helle, opettajamme, 
Ilse Paakkinen, Elina Mikkola ja Piia Lempiäinen. Tunneilla pitää käyttää 
yhä maskeja. 

Opettaja opettaa sekä kuulevia että kuuroja lapsia. 
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Manner-Kiinassa tuemme myös vanhemmista 
erossa olevien lasten elämäntaitoja ja 
koulunkäyntiä. Hunanin maakunnassa vuorten 
ympäröimät Hengyang ja Huaihua ovat pieniä ja 
hitaasti kasvavia kaupunkeja. Erityisesti 
maaseutukylissä on tarjolla vähemmän 
työllistymismahdollisuuksia, joten työikäinen 
väestö hakeutuu suurkaupunkeihin, kuten 
Changshaan ja Chongqingiin. Töitä löytyy usein 
rakennustyömailta tai tehtaista. Ahtaisiin 
asuntoloihin eivät mahdu lapsi ja perhe mukaan. 
Niinpä lapset jäävät ikääntyvien sukulaisten 
hoiviin maaseudulle. Vanhukset tekevät 
maataloustöitä ja joutuvat samalla pitämään 
lapsenlapsistaan huolta. Kiinan kansalaisasian 
ministeriön tilastojen mukaan vuonna 2018 oli 
yhteensä 6,97 miljoonaa maaseudulle taakse 
jätettyä lasta Kiinassa. Taakse jätetyt lapset käsite viittaa alle 16-vuotiaisiin alaikäisiin lapsiin, joiden 
molemmat vanhemmat ovat siirtolaisia tai yksi vanhempi on siirtolainen ja toisella ei ole huoltajuutta.  
 
Vanhemmistaan erossa elävien lasten haaste liittyy Kiinan kaupunkien ja maaseudun kehittämisen haasteisiin, 
jossa julkiset palvelut ja sosiaaliturva saavuttavat kaupungin väestön maaseutua paremmin. Tilanne on 
luonnollisesti lapsille stressaava, vanhempia on kova ikävä! Hankkeemme tukee sekä maalaiskoulujen 
opettajia ottamaan paremmin huomioon lasten kehitystarpeet – perinteisten auktoriteettia korostavien 
opetusmenetelmien sijaan korostetaan tunnetaitoja ja lasten kehityskaaren huomioimista. Lasten huoltajille ja 
lapsille järjestetään leirejä ja koulutusta, lasten turvallisen ja onnellisen lapsuuden takaamiseksi.  
 

Kohti uutta 2023 
Kiinan työalueella on iloittu uusista työtovereista, avautuvista matkustusmahdollisuuksista, höllentyneistä 
koronarajoituksista ja hyvästä yhteistyöstä kumppaniemme kanssa. Tuleva vuosi 2023 on samalla 
Lähetysseuran uuden ohjelmakauden alku. Iloitsemme siitä, että Kiinan työn pitkä historia saa jatkoa uusista 
työskentelytavoista ja lämpimästä kohtaamisesta kumppaniemme kanssa. Tästä on hyvä jatkaa tulevaan! 
 

Ilse Paakkinen, aluejohtaja 

 

Oppilas hymyilee maaseudun kyläkoulussa. Opettajien hyvät 
taidot takaavat mukavan ja turvallisen koulutien. 

Lähetysseuran työn historiaa. Tyttöjen koulunkäynti ja tasa-arvo ovat 
aina olleet tärkeitä tavoitteita Lähetysseuran työssä. Kuvassa joukko 
tyttöjä opiskelee koulussa. 
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